

## عنوان مقاله:

ارزیابی اقتصاد مقاومتی و تاثیرات آن بر زندگی زنان در شهر تهران

## محل انتشار:

همایش بین المللی زنان و زندگی شهری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسنده:

نسرين سلطانمرادی - کارشناس بررسی طرح های تفصیلی دبیرخانه کمیسیون ماده پنج معاونت معماری و شهرسازی شهرداری تهران،  
فوق لیسانس رشته معماری- معماری از دانشگاه هنر و فوق لیسانس رشته شهرسازی - طراحی شهری از دانشگاه آزاد واحد علوم و  
تحقیقات تهران

## خلاصه مقاله:

اقتصاد مقاومتی روشی جهت مقابله با تحریم ها علیه یک منطقه یا کشور تحریم شده می باشد. لذا با شرایط کنونی در شهر ایرانی - اسلامی این امر با مشارکت اجتماعی و اقتصادی زنان در راستای تحقق سیاست های کلی کشور امکان پذیر می گردد. با توجه به اینکه احیاء و بازسازی اقتصاد شهری در تهران با بررسی پتانسیل های بومی - اجتماعی همراه با الگو ها و سیاست ها و به دلیل خسارات عمیق وارده بر محتوا و کالبد به هنر بازسازی اقتصاد شهری نیاز دارد و همانند هنر دفاع و مقاومت مراتبی بیش از مهارت و تجربه را می طلبد. در جامعه شهری جهت عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی و مدیریت درآمدها، تولید، هزینه کردها، هماهنگی با نحوه توزیع، مقابله با مصرف گرایی، سوق دادن شهروندان به استفاده از تولیدات داخلی، تقویت فرهنگ استفاده از پتانسیل های بومی اقتصادی، کنترل خرید، کنترل تقاضا، افزایش آستانه رضایت اجتماعی- اقتصادی، پیشگیری از اسراف، اتلاف انرژی، و ارتقاء پیروی از سبک زندگی ایرانی نقش زنان بی تردید بسیار حایز اهمیت است. براین اساس سوال اصلی چگونگی تداوم اقتصاد مقاوتی در شهر به کمک زنان شهروند است و روش تحقیق مرور، ارزیابی ادبیات و سوابق مربوطه، ارایه راهکارها و الگوهای مرتبط با شهر، در جهت احیاء اقتصاد در کلان شهر تهران می باشد. گردآوری داده ها به روش توصیفی - تحلیلی است، محور های اصلی تحقیق بر پایه شناخت و بررسی الزامات مفاهیم اقتصاد در قالب الگوهای عینی قابل ارایه در شهر، احیاء پتانسیلهای اقتصادی مبتنی بر عملکرد زنان شهروند، شناسایی شاخص های فرهنگی و اجتماعی هویت ایرانی- اسلامی و احیاء اقتصاد مقاومتی توسط زنان مطابق شرایط شهر تهران خواهد بود. این پژوهش با مرحله تشخیص مسیله و بررسی تجربه های مقدماتی و با هدف ارتقاء اقتصاد مقاومتی توسط زنان در شهر تهران آغاز و در مرحله بررسی و شناخت و ارزیابی اطلاعات بسط یافته و با ارایه پیشنهادات و نتایج خاتمه می یابد. چارچوب نظری تحقیق بر اساس نظریه ها و مفاهیم اقتصاد مقاومتی و چگونگی احقاق آن توسط زنان در شهر و خانواده شکل گرفته است. در این تحقیق تحلیل کاربردی و روش تحقیق بصورت پیمایشی بوده و جامعه آماری 200 نفری تحقیق را زنان ساکن و شاغل در شهر تهران تشکیل می دهند. نتایج تحقیق نشان می دهد که افزایش امنیت، ارتقاء کیفیت کالبدی شهر و محل اشتغال، ارتقاء کیفیت دسترسی، مدیریت بدون تبعیض در اشتغال، حمایت اجتماعی و خانوادگی زنان باعث توانمندسازی آنان و در نتیجه رونق اقتصادی شهر و ارتقاء عملکرد اقتصاد مقاومتی می شود. در نهایت اهمیت زدودن غفلت از نقش زنان در اقتصاد مقاوتی و اهمیت عملکرد آنان در اقتصاد شهری نمایان می گردد، بدین طریق اقتصاد مقاوتی، به عنوان الگویی الهام بخش در مدیریت نظام اقتصادی شهر اسلامی- ایرانی عینیت می یابد و زمینه و فرصت مناسب را برای نقش آفرینی زنان در شهر و اقتصاد مقاومتی پایدار در کشور نهادینه می گردد.

## کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، حمایت، عوامل انگیزشی اشتغال زنان، توانمندسازی زنان، پتانسیل شهری، مشارکت، مدیریت، عدالت جنسیتی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/593910>



